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Til Ministeriet for Børn, Undervisning og Ligestilling 

 
Repræsentantskabets udtalelse om EVA's handlingsplan for 2016 

 
Danmarks Evalueringsinstituts Repræsentantskab behandlede på sit møde den 3. septem-
ber 2015 udkast til Danmarks Evalueringsinstituts Handlingsplan for 2016. Repræsentant-
skabets sammensætning fremgår af vedlagte bilag. 
 
Repræsentantskabets medlemmer afgav hver for sig i forbindelse med behandlingen af 
handlingsplanen konkrete ønsker til udmøntningen af de enkelte indsatsområder. Disse 
bemærkninger fremgår af mødereferatet.  
 
EVA har tilkendegivet at bemærkningerne vil indgå i EVA’s overvejelser, når indsatsområ-
derne skal udfoldes i 2016.  
 
I det følgende gengives Repræsentantskabets generelle bemærkninger til handlingsplanen. 
 
Repræsentantskabet vurderer generelt, at indsatsområderne i EVA’s handlingsplan for 2016 
er meget relevante og vil bidrage med rettidig og brugbar viden til såvel beslutningstagere 
som praktikere, der har fokus på undervisning, læring og udvikling i dagtilbud, skoler og 
uddannelsesinstitutioner. 
 
Repræsentantskabet finder det hensigtsmæssigt, at EVA’s handlingsplan for 2016 beskriver 
tematiske indsatsområder fremfor konkrete projekter, og vurderer, at den nye arbejdsform 
vil sikre en højere grad af aktualitet i og relevans af EVA’s løbende arbejde.  
 
Det bemærkes, at mange forskellige målgrupper efterspørger viden og redskaber til at kva-
lificere og udvikle praksis. Repræsentantskabet opfordrer derfor EVA til at være opmærk-
som på de mange forskellige målgrupper i det konkrete arbejde med at udfolde indsatsom-
råderne i 2016.  
 
Repræsentantskabet noterer sig, at EVA’s kommende arbejde indenfor grundskoleområdet 
for størstepartens vedkommende vil fokusere på reformrelaterede aktiviteter i folkeskolen. 
Repræsentantskabet noterer med tilfredshed, at EVA spiller en central rolle i det nationale 
evaluerings- og følgeforskningsprogram til folkeskolereformen.  
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Repræsentantskabet noterer sig endelig, at EVA fastholder sit fokus på overgange i uddan-
nelsessystemet, og finder det væsentligt, at EVA leverer viden og redskaber, der kan under-
støtte sammenhæng i uddannelsessystemet.  
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